۲۰۰۷ (اول ژانویه) ۱۳۸۵ ریودوژانیرو

از جمله خوبی های ازدواج این بود که شخصی دیوانه در وجود خود پیدا کردم که به هیچ منطقی اعتقاد ندارد. با آنکه با جماعت به زبان منطق حرف می زنم، در برخورد با خانم، این شخص حسین می شود و این جاست که حسین همان قدر که عاشق خانمش است به همان اندازه نیز از او نفرت دارد. ۲۳ ژانویه ۲۰۰۷ (۳ بهمن ۱۳۸۵ ریودوژانیرو)

زندگی برایم بعضی وقتها مثل قمار می ماند. فرصت کوتاهی به من داده شده است و در این فرصت کوتاه باید بهترین را انجام دهم. گاهی سالهای عمرم را صرف چیزی می کنم، و بعد در می یابم که بهتر بود کمی از آن چیز فاصله می گرفتم تا بهترش درک می کردم. گاهی نیز از چیزی فاصله می گیرم، تا موقع برگشت به آن آماده تر باشم. ولی این امر جز به جهالت نمی افزاید. ۲۴ ژانویه ۲۰۰۷ (۴ بهمن ۱۳۸۵ ریودوژانیرو)
این روزها در حال خواندن رمان صد سال تنهایی اثر گابریل گارسیا مارکز بودم. بیشتر از داستان کتاب، هنر نوشتن مرا مشغول کرده بود. آن چیز که که برایم خطی بیش نیست، برای نویسنده کتاب زندگی بود با تمام جزئیاتش. ۲۶ ژانویه ۲۰۰۷ (۶ آذر ۱۳۸۵ ریودوژانیرو)
حسین مواساتی